



enrad



# Halvårsrapport

JANUARI – JUNI 2023

## Sammanfattning av rapportperioden 1 april – 30 juni 2023

- Nettoomsättningen för andra kvartalet uppgick till 2 465 (4 472) Tkr
- Rörelseresultat före av- och nedskrivningar och finansiella poster uppgick till -2 024 (-907) Tkr
- Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar och finansiella poster uppgick till -2 377 (-1 388) Tkr
- Periodens resultat per aktie uppgick till -0,10 (-0,08) kr

*I parentes ovan beskrivs motsvarande period föregående år*

## Sammanfattning av rapportperioden 1 januari – 30 juni 2023

- Nettoomsättningen för de första sex månaderna uppgick till 7 373 (9 479) Tkr
- Rörelseresultat före av- och nedskrivningar och finansiella poster uppgick till -2 734 (-1 699) Tkr
- Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar och finansiella poster uppgick till -3 435 (-2 554) Tkr
- Summa eget kapital vid periodens slut uppgick till 19 762 (9 345) Tkr
- Periodens resultat per aktie uppgick till -0,14 (-0,14) kr
- Soliditeten uppgick till 75 % (31 %)

*I parentes ovan beskrivs motsvarande period föregående år*

## Väsentliga händelser under perioden

- Ny styrelseordförande i Enrad, Mats Åström

## Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Enrad startar norskt bolag, Enrad AS

## Likviditetssituationen

Vi ser en förbättring gällande de långa och osäkra leveranstiderna på material, vilket medför en stabilare produktionstakt av våra produkter. Intresset för våra produkter har ökat vilket medfört att vi byggt upp vårt färdigställandelager mer än normalt för att säkra tillgång produkter och komponenter och för att undvika stopp i produktion och leveransförmåga. Detta innebär dock att kapital bundet i lager fortsatt är högre än normalt. Vid utgången av kvartal 2 uppgår fortsatt kapital bundet i lager och kundfordringar till ca 17 MSEK (12 MSEK). Kassa vid kvartalets slut uppgick till ca 0.5 MSEK (7,9 MSEK). Överenskommelse har träffats med Weland Stål AB att belåna kundfakturor och materiallager för att säkra rörelsekapital.

Vid utgången av kvartal 2 har materiallagret belånats 3 MSEK. Möjligheten till belåning är fortsatt möjlig. Styrelsen följer och analyserar kapitalbehovet löpande och utvärderar olika alternativ för att säkra rörelsekapital för bolaget men bedömer att förutsättningar finns för fortsatt drift under hela 2023 utan kapitaltillskott. Soliditeten uppgick vid periodens utgång till 75%, att jämföras med 31% vid motsvarande tid i fjol.

## VD-kommentar

Kära aktieägare, med Q2 bakom oss konstaterar vi att det varit ett utmanande kvartal för oss på Enrad. Det är första gången vi får ett större tapp i omsättning under ett kvartal jämfört med samma period föregående år. Trots ett stort intresse och många förfrågningar har det varit svårt att omvandla dessa till ordrar.

Men vi vet också att ett kvartal är en kort period i ett segment där affärer kan ta flera år att driva igenom. Med den historiken i ryggen vet vi att det går upp och ner. Tongångarna kan vara helt andra under kommande kvartal. Enrad kommer därför inte släppa foten från gasen. Ska vi fortsätta att ta en stark position på marknaden så gäller det att satsa.

Jag och mina kollegor arbetar därför för fullt med att etablera Enrad AS och att bemanna bolaget på bästa sätt. Vi räknar att vara klara med det arbetet vid årsskiftet och då köra i gång bolaget. Under perioden oktober till december kommer Enrad AB att driva försäljningen på den norska marknaden. Vi ser mycket positivt på den här satsningen och förhoppningen är att vi med erfaren och kunnig personal kommer kunna etablera en stark säljorganisation. Vi utökar också vår marknadsföring till den norska marknaden för att ytterligare ge fart till försäljningen

På marknadssidan fortsätter vi att bygga kännedomen om Enrad. Under hösten har vi planerat att närvara på flera mässor, bland annat HP Summit med vår leverantör Frascold. Vi fortsätter även att utbilda branschen genom vår podd, mässor och kundbesök.

Ur ett större perspektiv väntas flera viktiga politiska beslut som kan påverka vår bransch stort. I juli skulle EU ta beslut om uppdateringen av f-gasförordningen. Tyvärr kom man inte fram till en överenskommelse och ett nytt möte planeras i september. Jag och mina kollegor hoppas att de kommer fram till ett positivt beslut så att fler följer Enrads exempel och ställer om till naturliga köldmedier. När det gäller förbudet av PFAS så utvärderas det just nu av ECHA. Sannolikt vet vi mer om det beslutet i mitten av nästa år.

Enrad står inte och faller med utfallen av direktiven men det påverkar helt klart vilken fart vår tillväxt kan få. Vi bevakar läget och hoppas och tror att direktiven kommer att gå igenom.

Ge aldrig upp, uthållighet och mod kommer att ge resultat. Tack för att ni fortsätter stötta oss på vår tillväxtresa.

Andreas Bäckäng  
Verkställande direktör

## Aktien

|              |   |
|--------------|---|
| Handelsplats | Spotlight Stock Market ( <a href="http://spotlightstockmarket.com">spotlightstockmarket.com</a> ) |
| Noteringsdag | 24 juli 2017  |
| Kortnamn     | Enrad   |
| ISIN-kod     | SE0009994858  |
| Handelspost  | 1 aktie   |
| Kvotvärde    | 0,50 kr   |
| Antal aktier | 24 412 330 (18 250 606)   |

## Principer för periodrapportens upprättande

Rapporten har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och med tillämpning av Bokföringsnämndens allmänna råd om årsredovisning och koncernredovisning BFNAR 2012:1 (K3).

För immateriella tillgångar har aktiveringsmodellen i det allmänna rådet tillämpats. Bolagets tillgångar och skulder upptas till anskaffningsvärdet respektive nominellt värde om ej annat framgår. Principerna är oförändrade jämfört mot föregående år.

## Granskning av revisor

Denna halvårsrapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor.

## Kommande finansiella rapporter

2023-10-27 Delårsrapport Q3  
2024-02-23 Bokslutskommuniké 2023

## Avlämnande av halvårsrapport

Borås den 25 augusti 2023



Andreas Bäckäng  
Verkställande direktör



Mats Åström  
Styrelseordförande



Jörgen Rogstam  
Styrelseledamot



Jens Helgesson  
Styrelseledamot

## Resultaträkningar

| Alla belopp i Tkr  | 2023-04-01/<br>2023-06-30 | 2022-04-01/<br>2022-06-30 | 2023-01-01/<br>2023-06-30 | 2022-01-01/<br>2022-06-30 | 2022-01-01/<br>2022-12-31 |
|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
|  | 3 mån                     | 3 mån                     | 6 mån                     | 6 mån                     | 12 mån                    |
| <b>Nettoomsättning</b>   | <b>2 465</b>              | <b>4 472</b>              | <b>7 373</b>              | <b>9 479</b>              | <b>19 894</b>             |
| <b>Aktiverat arbete för egen räkning</b>                                   | <b>175</b>                | <b>301</b>                | <b>331</b>                | <b>527</b>                | <b>1 055</b>              |
| <b>Övriga rörelseintäkter</b>  | <b>0</b>                  | <b>5</b>                  | <b>11</b>                 | <b>18</b>                 | <b>28</b>                 |
| <b>Rörelsens kostnader</b>   |                           |                           |                           |                           |                           |
| Råvaror och förnödenheter  | -1 407                    | -2 515                    | -3 862                    | -5 576                    | -11 645                   |
| Övriga externa kostnader   | -1 086                    | -939                      | -2 207                    | -1 906                    | -4 582                    |
| Personalkostnader  | -2 171                    | -2 231                    | -4 380                    | -4 241                    | -8 172                    |
| <b>Rörelseresultat före av- och nedskrivningar och finansiella poster</b>  | <b>-2 024</b>             | <b>-907</b>               | <b>-2 734</b>             | <b>-1 699</b>             | <b>-3 422</b>             |
| Av- och nedskrivningar   | -353                      | -343                      | -702                      | -660                      | -1 367                    |
| Ränteintäkter och liknande poster  | 0                         | 0                         | 1                         | 0                         | 0                         |
| Räntekostnader och liknande poster   | 0                         | -138                      | 0                         | -195                      | -414                      |
| <b>Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar och finansiella poster</b> | <b>-2 377</b>             | <b>-1 388</b>             | <b>-3 435</b>             | <b>-2 554</b>             | <b>-5 203</b>             |
| Skatt  | 0                         | 0                         | 0                         | 0                         | 0                         |
| <b>Periodens resultat</b>  | <b>-2 377</b>             | <b>-1 388</b>             | <b>-3 435</b>             | <b>-2 554</b>             | <b>-5 203</b>             |

## Balansräkningar

| Alla belopp i Tkr   | 2023-06-30    | 2022-06-30    | 2022-12-31    |
|---|---------------|---------------|---------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>   |               |               |               |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                                    |               |               |               |
| <b>Immateriella anläggningstillgångar</b>                       |               |               |               |
| Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknade arbeten | 7 058         | 6 791         | 6 863         |
| <b>Materiella anläggningstillgångar</b>                         |               |               |               |
| Förbättringsutgifter på annans fastighet                        | 469           | 502           | 485           |
| Inventarier, verktyg och installationer                         | 309           | 307           | 303           |
| Pågående nyanläggningar   | 34            | 0             | 9             |
|   | <b>812</b>    | <b>809</b>    | <b>797</b>    |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>                              | <b>7 870</b>  | <b>7 600</b>  | <b>7 660</b>  |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                                    |               |               |               |
| <b>Varulager</b>  |               |               |               |
| Råvaror och förnödenheter                                       | 13 205        | 9 599         | 8 349         |
| <b>Kortfristiga fordringar</b>                                  |               |               |               |
| Kundfordringar  | 3 616         | 2 933         | 7 683         |
| Fordringar hos koncernföretag                                   | 0             | 756           | 7             |
| Aktuell skattefordran   | 0             | 0             | 0             |
| Övriga fordringar   | 377           | 199           | 21            |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                    | 777           | 904           | 421           |
|   | <b>4 770</b>  | <b>4 792</b>  | <b>8 132</b>  |
| <b>Kassa och bank</b>   | 475           | 7 924         | 3 209         |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>                              | <b>18 450</b> | <b>22 315</b> | <b>19 690</b> |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>   | <b>26 320</b> | <b>29 915</b> | <b>27 350</b> |

## Balansräkningar

| Alla belopp i Tkr                            | 2023-06-30    | 2022-06-30    | 2022-12-31    |
|--|---------------|---------------|---------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>              |               |               |               |
| <b>Eget kapital</b>                          |               |               |               |
| <b>Bundet eget kapital</b>                   |               |               |               |
| Aktiekapital                                 | 12 206        | 9 125         | 12 206        |
| Fond för utvecklingsutgifter                 | 2 567         | 2 300         | 2 372         |
|  | <b>14 773</b> | <b>11 425</b> | <b>14 578</b> |
| <b>Fritt eget kapital</b>                    |               |               |               |
| Överkursfond                                 | 0             | 0             | 13 419        |
| Balanserat resultat                          | 8 424         | 474           | 403           |
| Periodens resultat                           | -3 435        | -2 554        | -5 203        |
|  | <b>4 989</b>  | <b>-2 080</b> | <b>8 619</b>  |
| <b>Summa eget kapital</b>                    | <b>19 762</b> | <b>9 345</b>  | <b>23 197</b> |
| <b>Långfristiga skulder</b>                  |               |               |               |
| Skulder till koncernföretag                  | 0             | 15 000        | 0             |
|  | <b>0</b>      | <b>15 000</b> | <b>0</b>      |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                  |               |               |               |
| Skulder till koncernföretag                  | 3 000         | 377           | 102           |
| Leverantörsskulder                           | 1 575         | 3 197         | 1 489         |
| Aktuell skatteskuld                          | 13            | 36            | 37            |
| Övriga kortfristiga skulder                  | 532           | 681           | 1 046         |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 1 438         | 1 279         | 1 479         |
|  | <b>6 558</b>  | <b>5 570</b>  | <b>4 153</b>  |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>        | <b>26 320</b> | <b>29 915</b> | <b>27 350</b> |

## Kassaflödesanalys

|   | 2023-01-01<br>2023-06-30 | 2022-01-01<br>2022-06-30 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Alla belopp i Tkr   |                          |                          |
| <b>Den löpande verksamheten</b>   |                          |                          |
| Rörelseresultat   | -3 435                   | -2 360                   |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet                                     | 703                      | 200                      |
| Erlagd ränta  | 1                        | -194                     |
| Betald inkomstskatt   | -24                      | -72                      |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten<br/>före förändringar av rörelsekapital</b> | <b>-2 755</b>            | <b>-2 426</b>            |
| <b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>                                    |                          |                          |
| Ökning(-)/Minskning(+) av varulager   | -4 856                   | -3 071                   |
| Ökning(-)/Minskning(+) av kundfordringar  | 4 067                    | -853                     |
| Ökning(-)/Minskning(+) av fordringar  | -705                     | -1 524                   |
| Ökning(+)/Minskning(-) av leverantörsskulder  | 84                       | 2 286                    |
| Ökning(+)/Minskning(-) av kortfristiga skulder  | 2 343                    | -1 983                   |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>   | <b>-1 822</b>            | <b>-7 571</b>            |
| <b>Investeringsverksamheten</b>   |                          |                          |
| Förvärv av balanserade utgifter för utvecklingsarbeten                                  | -831                     | -666                     |
| Förvärv av byggnader/annans fastighet   | 0                        | -234                     |
| Förvärv av inventarier, verktyg och installationer                                      | -56                      | -143                     |
| Förändring av pågående balanserade utgifter   | -25                      | -12                      |
| <b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>   | <b>-912</b>              | <b>-1 055</b>            |
| <b>Finansieringsverksamheten</b>  |                          |                          |
| Amortering långfristiga lån   | 0                        | 0                        |
| Upptagna långfristiga lån   | 0                        | 15 000                   |
| <b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>  | <b>0</b>                 | <b>15 000</b>            |
| <b>Förändring av likvida medel</b>  | <b>-2 734</b>            | <b>6 374</b>             |
| <b>Likvida medel vid årets början</b>   | <b>3 209</b>             | <b>1 550</b>             |
| <b>Likvida medel vid årets slut</b>   | <b>475</b>               | <b>7 924</b>             |



enrad.se  
info@enrad.se  
+46 (0) 33 29 75 50

ENRAD AB  
Verkstadsgatan 10  
SE-504 62 Borås Sweden



enrad

